Alterum codicis fragmentum constat sex foliis ab eadem manu exaratis, ac superius, in 4°, atque tenet eiusdem anonymi Enarrationem in Psalmos — Fol. 1^{um} incipit a medio commentario Psalmi xiii. Tunc Psalmus xiiii. — Fol. 2°. Psalmus xv. — Fol. 3°, verso Psalmus xvi., in quo haec leguntur ad vers. 14. „Filios posuit non ut quidam aestimant carnes. qui quidem error natus est una littera addita vel proflata ut per vñ quod est filiorum crux scriberet quod est p̄cororum sed in hoc loco filios evidenter posuit“ — Fol. 6°. Psalmus xxxvii. Eodem folio verso Enarratio versus 10. Psalmi lvii. alia manu descripta. In utroque codicis fragmento sunt loca a Muratorio edita. [1]

Tertium codicis fragmentum constat foliis duobus a manu Saxonica exaratis, sed diversa ab illa superiorum fragmentorum, saeculo ix., fol. parvo. Incipit „tantes caritatis manipulos cum gaudio metamus in coelo. Explicit prologue. Initium euangeli ihu xpi filii di usque semitis eius. evangeliū grece dicitur latine bona aduentatio. interpretatur quod ad regnum dei et ad remissionem peccatorum pertinet unde dicitur penetimini et credite evangelio et adpropincoavit regnum caelorum. ihu xpi salvatoris uncti in ebrea ih̄s missias. in greco corep xps. in latino salvator unctus id est rex et sacerdos dicitur dum de genere david etc.“ Anonymi Commentarium in Evangelium Marci ab eodem auctore prosectorum, qui superiores Enarrationes in Psalmos elucubravit. Multis glossis interlinearibus Saxonici scatet. Hanc codicem credo fuisse 92. Inventarii, in quo habetur „Hyperonimi commentariolum in marcum idest Expositio super Evangelium sancti Marci. glossata in cartis grossis, et in littera longobarda“. Reversa membrana est crassa,

A D C O D I C E M 93.

Confer adnotata ad codicem 89.

Conjicio hæc faciasse pertinuisse ad codicem 14. in quod Habebatur Expositio psalmorum ixx. videlicet a psalmo vii^o usque ad psalmū xix^o in littera longobarda medioc. vol.

A D C O D I C E S 93. 94.

Alteruter horum codicum servatur in bibliotheca Vaticana; vide me in Comment. de bibl. Bobiensi.

A D C O D I C E M 96.

Servatur in Bibliotheca Ambrosiana, distinctus nota I. 101. Membranaceus saeculi viii. 8° litteris maiusculis et quadratis descriptus.

Liber mutilus incipit „descendit super montem sion. Item in aliam partem profetam ne quando offendant pedes vestri ad montes gas „ligosus“ et cetera, quae sunt Eucherii Lugdunensis Episcopi *Formularum Spiritualium* cap. iv. [Bibl. Patrum tom. vi. p. 829. col. 2.] Consequitur caput de animantibus, aliaque ordine veniunt, quae Muratorius *Antiq. Ital.* III. 85. hunc codicem recensens, descripsit. Veror tamen, ne authentiam fragmenti Caii omnibus approbet.

A D C O D I C E M 97.

Servatur in Bibliotheca Ambrosiana, distinctus nota R. 42. ord. super. Membranaceus, saeculi xi. 8°. mai. Eandem codicis recensionem, quae in Inventario legitur, exhibet prima libri charta iisdem omnino verba conclusa.

1°. Liber Chrysostomi de reparatione lapsi incipit „Quis dabit capiti meo aquam; nempe est Paracensis prima ad Theodorum lapsum ex Anonymi interpretatione, quam parvi pendit Montfauconius Opp. Chrysost. I. 1.

2°. In nomine Christi Iesu . . . incipiunt Psalmi quos beatus Hieronimus ordinavit pro penitentia esse canendos. Textus modo facit cum edito *Breviario in Psalmorum*, modo longius alterius abit; editio contractior est Bobiensis.

3°. Expositio B. Hieronymi in psalmum xxviii. incipit „Centesimus octavus devimus psalmum magnum in se mysterium continet,

Ciceronis fragm.

„sed quum continetur ~~in~~ eccl[esi]a mandata. iustificationis testimonia. iuditia. quae utique inter ea“ Non nihil ergo variat ab edito inter Hieronymi opp. ed. Vallarsio Veronae tom. vii. col. 323. „sed in fine prologi omnino dissidet, legit enim: „Et hoc similiter ad finem usque texatur. Ab exordio suo magna psalmus iste Karissimi exortatur nos ad beatitudinem quam nemo est qui non expectat. Quis enim unquam vel potest vel poterit inventari qui nolit esse beatus. Qui dirigitur exortatione opus est ad eam rem quem sua sponte appetit animus humanus. Nam profecto qui exortatur id agit ut exortatur voluntas eius cum quo agit at illud propter quod exortationis exhibetur alloquium. Ut quid ergo nobiscum agitur ut velimus quod nolle possumus. nisi quia omnes quidem beatitudinem concupiscunt. Sed quoniam modo ad eam perveniantur nesciunt. Ideoque hoc docet iste qui dicit.“

Beati immaculati in via qui ambulant in lege domini. Beati „esse non possunt nisi qui in via ambulant. Via ergo non est nisi lex dei. Quaerens ergo beatitudinem inmaculatus in via sit. Et in lege domini quae beatorum via est ambulet. Non sit otiosus sine macula. hoc est sine mortali criminе. Sed tamen discretionem facit inter maculam iterum hec cum editione concinit, sed post pauca rursum dissentit, ut facilius ~~est~~ integrum codicem describere, quam singulas varietates proferre. Laudavit hanc Bobiensem librum Cl. Vallarius [Admonitio in Breviarium subsequens tom. vii. par. ii. p. xix. opp. Hierony. ed. Venet. a. 1769.] enumeratas varios textus Expositionem Hieronymi super Psalmos.

49. *Incipit liber Sci Augustini ad Simplicianum successorem beati Ambrosii. de epistola Pauli apostoli ad Romanos.* Praecepit epistola prævia, quae incipit *Plena bonorum gaudiorum litteras;* sequitur liber primus, ut in editione Opp. Augustini Venet. a. 1767. tom. xi. 411; desideratur alter.

5. *Omelia Sci Augustini de festivitatibus.* Incipit *Magnatum mihi gaudium est fratres Karissimi atquo deo gratias ago quidam in sanctis festivitatibus pia devotione ad ecclesiam convenitis.* Desinit. *Let nobis concedat vobis cum complere posse quod predicamus adiuvanta dñe.*

„nostro ihu xpo qui vivit et regnat in sela celorum“ Est Caesaris Sermo editus inter Opera Augustini tom. xvi. p. 1448: edit. Venetae, multis variantibus scatens.

66. *Omelia Sacra Augustini de die Iudicii.* Incipit „Audivimus cum in Evangelio legemur terriblem vocem metuendam“ Caesaris Sermo inter Opera D. Augusti. tom. xvi. p. 898. *Omelia ad populum.* Incipit „Gaudemus fratres Karissimi et deo gratias agimus“ Caesaris Sermo inter Opera D. Augustini tom. xvi. p. 1368.

80. *Omelia ad populum.* Incipit „Igitur fratres Karissimi si quis vult discipulus Christi esse mandata tibi custodiat humilitate discat quia ipse ait discite a me quia misericordia Dei est, et vitam aeternam possidebitis auxiliante domino nostro Iheso Christo cuius est honor et gloria in seculo seculorum amen“

9. *Sermo S. Augustini de dilectione dei et proximi.* Incipit „Dirigite dilectionem vestram de ipsa dilectione de qua dominus ait diligere dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua“ Desinit „haec vita que amplexa est dominus ageret ille ipse ipsum“ acqueratur ut „non inaniter christiani vocemur. Praeterea domino nostro ihu christo quem aeterno patri unitate eius est honor et gloria in seculo seculorum. Amen.“

10. *Omelia Sancti Augustini de item Iudicij.* Incipit „O fratres Karissimi quam tremendum est noscere illud inter opera spuria Augustini seruae CCL, tom. xvii, p. 1020“ oratio aucta.

In fine

„Hunc tibi christe deus librum theoderus offert“

„Mercede gratibus propinquere tali.“

E X C U R S U S

AD CO DICEM

Servatur in Bibliotheca Ambrosiana, distinctus nota C. 77. Messen branaceus, saeculi VII., in 48., litterarum quatuor, exceptis a, d, e, h, m, p, q, quae ad minores Germanas vergunt. Q. sig.

Incipit liber. sci. esidori. epi. spalensis. Scilicet tenet Isidori Sententiarum libros tres. Codex recensens Capitula libri primi, caput xvi. de Ecclesia et haeresibus bifariam distinguit, quoram alterum xvi. est de Ecclesia et haeresibus, alterum xvii. de haereticis. In libro II. enumerat capita xlvi.; nam caput xliiil. de abstinentia, et xlv. de ieiunio, respondent uni eidemque capiti xlvi. editionis. Paria dic de libro iii. cuius capita lxvi. recenset codex; nonnulla enim bifariam, vel trifariam dividit, ut caput lxi. editionis de iudicibus, quod tria in capita tribuit de iudicibus, de pravis iudicibus, de verbosis et iracundis iudicibus. Ut adeo codex, licet maiorem capitulorum numerum praesertim ferat, nihil tamen supra editionem habeat. In fine: „expletus liber tertius sci. ysidori episcopi hic liber annota contentit dicta opus est eius doctrinam frequenter audire et corde tenere.

„Deo favente nazeris peccatore scribente legentibus aperiat deus sensum. scriptori tribuat indulgentiam.

„Rogo ut qui legeris ores pro scriptore. simul et peccatore. si propitio habeas dnm salvatorem.

„Sicut nauta desiderat adpropinquare ad prosperum portum. ita scriptor ad ultimum verponit.

Isidorum consequuntur Sermones, qui Severiano adscribuntur; ita enim recentior manus adnotat: *Capta Sermonū sancti Severiani. idest // deficiens xix.* Tum eadem manus, quae codicem exaravit, sequentem epigraphen praemittit, atque *Sermonum elenchum.*

„breb sermonum. cui severianus. idest.“

1. *de homine a nativitate caeco.*

Incipit „Dominus quotiens desperatas humanorum curat corporum passiones deitatis suae potentiam pändit. sed in una eademque infirmitate quando ordinem suae curationis inmutat causas propter quas hoc facit noluit nos altius perscrutari.“ Désiré „et quod seminatum est in contumelia resurgit in gloria“ Nempe est Sermo clxxvi. S. Petri Chrysologi pag. 231 ed. Venet. 1750. Vel in tantillo specimine insigne lectionis varietates deprehenduntur.

2. *de opere inmundum surdum et matum.*

Incipit „Quis solito plus seco terris aestu infuderat diu tacui: nec

,,conpraessio q. ex desiderio nascitur audiendi“ Desinit „dno secutus
,,sermone pandemus“ Est sermo LI. Petri Chrysologi pag. 81.

3. de resurrectione dñi sec. mattheum sermo. II.

Primus sermo incipit „Quantum a vobis ego. a me tantum pere-
„grinatus est sermo“ Desinit „aduc recens itineris prohibet lassitudo“
Est sermo LXXV. Petri Chrysologi pag. 117.

Alter sermo incipit „Superiorem sermonem mariam et alteram ma-
„riam ecclesiae“ Desinit „Iudee christus vivit tu et te et tuos poste-
„ros occidisti“ Est sermo LXXVI. Chrysologi pag. 118.

5. de resurrectione dñi sec. marcum sermo. II.

Primus incipit „Quoniam mattheus sanctus iam nobis q. de resur-
„rectione dñi cognoverat indicavit“ Desinit „quod sequitur proximo
„sermone dno revelante cognoscemus“ Est sermo LXXXII. Chrysologi
p. 127.

Alter incipit „Hodiae beatus evangelista“ Desinit „de nostra con-
„scientia gloriemur“ Est Sermo LXXXIII. Chrysologi pag. 128.

7. de resurrectione domini sec. lucam sermo. II.

Primus incipit „Quoniam matthei et marci „Desinit „iubante do-
„quod remansit de serie lectionis“ Est sermo LXXIX. Chrysologi pag. 123.

Alter incipit „Dum rebellis Iudaea creatorem suum debellare con-
„tendit“ Desinit „ipse nos capere per se sentire concedat“ Est sermo
LXXXI. Chrysologi pag. 126.

9. de evangelio sec. iohannem.

Incipit „Saepe diximus quod ds corporeis oculis non videtur“
Desinit „ds rebellem non vult perdere cum declinat“ Est sermo CXXXI.
Chrysologi pag. 194.

10. de muliere peccatrice secundum lucam sermo. III.

Primus incipit „Ad prandium et ad pharisei prandium venisse chri-
„stum“ Desinit „tunc dicemus quando ea q. sunt exequentibus expo-
„nentur“ Est sermo XCII. Chrysologi pag. 143.

Alter incipit „Quoniam sermone proximo“ Desinit „ex sequentibus
„do auctore pandemus“ Est sermo XCIV. Chrysologi pag. 144.

Tertius incipit „Omnia q. a christo corporaliter gesta referantur“

Desinit „auctore ipso christo domino nostro cui est gloria in saecula saeculorum amen“ Est sermo xcv. Chrysologi pag. 146.

13. de eo quod dicit ego sum pastor bonus.

Incipit „Ubi vernalis aurae tempus“ Desinit „et quod in pulchro de-
sillet gaudebit in fructu“ Est sermo xl. Chrysologi p. 65.

14. de mattheo de avaritia,

Incipit „Dum mattheum publicanum dns ad apostolatus fastigium“
Desinit „debitam sine fine sententiam“ Est sermo xxix. Chrysologi
pag. 49.

15. de muliere a profluvio sanguinis curata,

Incipit „Omnes evangelicae lectiones magna nobis“ Desinit „ste-
re excludit aeternitas tempus“ Est sermo xxxiv. Chrysologi pag. 57.

16. de servo centurionis.

Incipit „Christus in corpore nostro manens“ Desinit „signa et vir-
tutes lassant et nil proficiunt in iudeis“ Et sermo cii. Chrysologi
pag. 155.

17. de leiunto quinquagesime,

Incipit „Suscepturi sanctum quinquagesimae de more iejunium sci-
ente debemus quia quod corporibus humanis nitram praestat hoc ieju-
nium confert mentibus christianis. sensuum tordes mundat. delicta
abat animorum“ In fine mutulus; desunt enim nonnulla folla, quod
ex iudeo sermonum facile intelligitur. Fragmentum huiusc sermonis
editid Muratorius Antiq. Ital. III. 923.

18. de iejunio et elemosynis,

19. de laude infractionis,

20. de mattheo publicano,

Desinit „denique mattheus mox factus est terra pauper ut dives
„haberetur in caelo“ Est sermo xxxviii. Chrysologi pag. 48.

21. de natale ecclesiae,

Incipit „Sicut magnae promissionis longa expectatio accedit ani-
mum“ Desinit „omnes ad cumgaudendum sui gremio caritatis includat“
Est sermo cxxx. Chrysologi p. 193; sed in editione alia adtexun-
tur, quae Mita opinatur respicere Gallam Placidiam Theodosii imp.
Gliam.

22. de laude episcopi.

Incipit „Gratia vobis et votiva solemnitas ad Vestrum me convenerunt“ et caetera quae ex hoc ipso codice vulgavit Marozius Antq. Ital. III. 924.

23. de ordinatione episcopi.

Incipit „Nemo miretur si sancta ecclesia“ et caetera quae Muratori edidit l. op. p. 926.

24. de natale dñi sec. carnem sermo. II.

Primus incipit „Quotiens transcurri me dies dominicae nativitatis adventat et virtutum partus fulgor orbe toto diffundet“ Desinit „hodie dominicum sufficiat sacramentum“ Est sermo cXLVI. Chrysologi p. 212.

Alter incipit „Audistis fratres quemadmodum nobis odie beatus evangelista generationes rettulit sacramentum christi inquit generatio sicut erat“ Desinit „quem deum magus adoravit in terris. amen“ Est Sermo cXLV. Chrysologi p. 210.

26. de fuga dñi in aegypto.

Incipit „Si conceptum virginis virginis partum“ Desinit „iohanne ne abnegaret aufugit“ Est sermo cl. Chrysologi p. 216.

27. de pascha sermo.

Incipit „Hodierna festivitas fratres novis vetera“ Desinit „dones plenitudo gentium introiret“ Est sermo LXXXIII. p. 114.

28. de patre et duobus filiis sermo. V.

Sunt sermones I. II. III. IV. V. Chrysologi p. 1—9.

33. de villico iniquitatis sermo. II.

Sunt sermones cxxv. cxxvi. p. 186—189.

35. de scandalis quod impossibile sit non veniant.

Incip. „In procinctu belli“ Desinit „supererna sapientibus computari“ Est sermo xxvii. p. 46.

36. de evangelio si peccaverit in te frater.

Incipit „Sicut in terra latit aurum“ Desinit „haec bona credere et videre possimus per christum dñm nostrum“ Est sermo. xxxix. pag. 292.

37. de pascha idem.

Incipit „Plenum satis est perfecta devotionis“ Desinit „et redit
concilium de statu“ Est sermo lxxvii. p. 220.

38. *de urbana fidei*. Est sermo cxi. p. 161.

39. *de resurrectionem dñi seo. iohannem sermo. iii.*

Sunt sermones lxxxviii, lxxiv, lxxx.

42. *de divite et lazaro.*

Est sermo cxxiv. p. 184. In medio sermone finem facit mutatus codex.

43. *de episania.*

44. *de Kalendis ianuarii.*

45. 46. 47. 48. *de fide cum praefatione sermo. iii.*

49. *de unitate baptismi.*

50. *de initio baptismi.*

51. *de aequalitate christi et spiritus sancti.*

52. *de oratione dominica expositio.*

53—64. *de symbolo et oratione pro pentecoste sermo. xii.*

65. *de Kalendis ianuariis.*

66—70. *de ieianio sermones v.*

71. *de iussione dñi transfretare discipulos.*

72. *de regione gerasenorum.*

73. *de eo quod dns dormiebat in navi.*

74. *de proflvio sanguinis mulieris.*

75. *de infirmitate mulieris antos xiii.*

76. 77. *de zacharia sermones ii.*

78. *de diversis parabolis.*

79. *de christo cum discipulis ascendente in navem.*

80. *de apostolo tractatum sermones viii.*

Sunt omnes sermones lxxxviii.

Hunc indicem sermonibus praemissum iam vulgaverat Muratorius Antiq. Ital. III. 921, qui multa de sermonibus Chrysologii tributis Severiano disputat, nec non sermones 22. et 23. ineditos Archiepistope Ravennati vindicat. At Muratorius, qui sola Severiani opera expendenda susceperebat, haud quaquam monuit primam codicis partem, quae

Isidori Sententias tenet, esse palimpsestam. Antiquior nempe scriptura subest Isidoro, quae *Recognitiones S. Clementis*, nec non *Clementinas* sistit; sic fol. 124. legi finem Praefationis Rufini, tum initium libri primi *Recognitionum*; folium 39 respondet n° LIV. libri I. edit. Coteler; in folio 156. rimatus sum n° XV. libri XI.; folio 36. desinit *Epistola Clementis ad Jacobum* his verbis *clementis itinerarium praedicationis petri sed et nunc exponere iam quae praecipiat incipiam amen* [in edit. Cotel. I. 620.]. Unum et alterum folium contuli cum editione, sed nullam offendit variantem commemoratione dignam.

Codici assuitur folium mirae antiquitatis, quod prae se fert pericopam *Esiae a vers. 14. capit. LX. ad vers. 1. cap. LXI.*; textus quam *Valgata* consentit, hisce exceptis levissimis variantibus.

cap. LX. v. 15. codex legit ponam te superbia . . . in generatione
et generatione
20. quia dñs erit in lucem sempiternam
et complebuntur.

Atque haec dicta sint de hoc codice Ambrosiano, quem ideo esse nonagesimum nonum Inventarii existimavi, quia Inventarium unicum hunc librum recenset *Sententiarum Isidori*. Ceterum, ut verum fatae, in alia bibliotheca vidi codicem Bobiensibus notis insignitum, et numero 99., in 8° mai. qui Isidori *Sententiarum* libros tres complectebatur, nullo praeterea addito opusculo. Quare suspicor Ambrosianum librum praetermissum fuisse a Monacho descriptore; idem etiam in quinta voluminis membrana praeferebat numerum 58. porro codex 58. Inventarii omnino differt ab Ambrosiano.

A D C O D I C E M 101.

Servatur in biblioteca Vaticana distinctus numero 5764. Eum ita describit Faustinus Arevalus *Isidori Hispul. Opera Omnia. Romae 1797.* p. III. p. 290.

Membranaceus in 8° charactere longobardico. In prima pagina notatum est veteri manu: *Hic liber S. Columbani est. Postea: in hoc votum Ciceronis Fragn.*

lumine ista continentur. Isidori Ethimologiarum libri III. videlicet octavus, nonus, et decimus. Deinde charactere antiquiori seculi fortasse noni: Isidori Aethimologiarum libri octavi incipiunt capitula. Post tabulam capitum charactere veteri, ut in Sedilio Taurinense liber S. Columbani de Bobio. Capita tabulae sunt 56., scilicet 15. prima capita comprehendunt librum, non 8., sed 6. De novo et veteri Testamento etc., cum aliquibus interpolationibus, ut cap. 2. De historia, et scriptoribus, et vocabulis sacrorum librorum. Incipit: „Historia est „narratio rei gestae, per quam ea, quae in praeterito gesta sunt, digno- „scuntur. Dicta autem graece historia ΑΙΓΑΜΩΗ ΙΧΤΩΠΙΝ, idest „audire, vel cognoscere. Historiae autem ideo MONUMENTA vocan- „tur eo, quod memoriam tribuant rerum gestarum. Veteris Testamenti „secundum hebreos hi prohibentur Auctores etc.“ Cap. 7. in fine: prius epistolae: Breulius prius epistolarum colloquia. Cap. XI. Carmina, quas ignes novimus aerios. Cap. 14. quorum gesta in hoc coepta corpore condita continentur. Ibid. unde et concilium consilium, c in s littera transeunte. Caput 15. codicis desinit in Amen significat . . . in caelo resonant, quod pertinet ad caput 19. Breulii.

Sequitur in codice cap. 16. Cassiodori de titulis psalmorum. In primo libro Paralipomenon etc.: usque ad cap. 27. de psalmis disseritur ex Cassiodoro, ut videtur. Caput 26. est de psalmo cxviii. *Psalmus iste hebreis est elementis etc.*

Sequitur cap. 27. Item de officiis: *Osanna in alterius linguae si- gnificatione in toto transire non potest etc.*, ut cap. 19. Breulii. Ibid. sacrificium dictum quasi sacrificatum, quod prece mystica etc. . . . et sanguine Christi, ut Breulius: ibid. sunt autem sacramenta baptismum, corpus et sanguis Domini, quae ob id etc. Breulius baptismum, et chrisma, corpus et sanguis. Sequitur cap. 28. de Trinitate. Trinitas appellata, quod sit totum unum ex quibusdam tribus etc. Est cap. 4. lib. 7. Breulii, usque ad Ego dixi, Dii estis.

Caput 29. de Angelis, apud Breulium est caput 5. lib. 7. In eo omittitur Uriel . . . praeceptum est. Caput 36. de homine *Homo dictus, quia ex humo factus*. Haec excerpta sunt ex cap. 1. lib. XI. apud Breulium. Caput 31. de Apostolis *Apostoli missi interpretantur*. Excer-

ptum ex cap. 9. lib. 7. Sic alia capitibus sequentibus ex eodem libro 7.

Caput 37. de Ecclesia et Synagoga *Ecclesia graecum est etc.* ex libro 8. cap. 1. Ita alia capita ex eodem libro. Caput 40. Expositio Symboli ex S. Augustino homil. 23. in Ioan.

Caput 41. exhibet rubricam: *De Cathecumenis Ysidori in libro officiorum.* Sic alia ex aliis Patribus: et caput 43. de pompa ex Hieronymo, et *Hysidoro.* Capitibus 16. 47. 66., quod est ultimum *De impositione manus Pontificis* laudatur Ysidorus. Sequitur pagina 71. sine titulo tabula capitum 84. *De disciplina et arte etc.* Prima sex capita excerpta ex libro 1. et 2. Etymol. Alia sex capita seqq. ex libris 3. 4. 5. Etymologiarum; et quaedam ex Beda nominatim. Sic fere procedit compendium Etymologiarum, sed non servato ordine librorum. Caput 83. de triumphis: *Omne regnum seculi huius bellis quaeritur, victoriis comparatur. Victoria dicta, quod vi, id est virtute adipiscatur etc.*

Caput ultimum 84. Descriptio provinciarum Italicarum: *Prima igitur Italiae provincia Venecia est etc.* Sequuntur alia excerpta ex Isidoro de homine et eius partibus, de aetatibus etc. Alia, fortasse ex aliis, De vitiis et virtutibus. Pag. 191. *De septem regulis legis: Ysidori: Septem esse inter ceteras regulas etc.* ex libro 1. sententiarum cap. 19.

A D C O D I C E M 103.

Servatur in bibliotheca Ambrosiana distinctus nota z. 99. Membranaceus a librario longobardicae atque latinae linguae imperito exaratus saec. IX. in 4° [si bene memini].